
Colegiul Medicilor din România 
 

 

Str. Pictor Alexandru Romano nr. 14, sector 2, Cod Poștal 023965, București, RO 
Cod Fiscal: 9708419; Tel: 021.413.88.00; 021.413.88.03; Fax: 021.413.77.50. 

E-mail: office@cmr.ro; web: www.cmr.ro  
 

Datele dumneavoastră personale sunt prelucrate de Colegiul Medicilor din România (CMR) în scopul îndeplinirii atribuțiilor delegate de autoritatea de stat, în domeniul autorizării, controlului și supravegherii 
profesiei de medic ca profesie liberală, de practică publică autorizată. În vederea realizării acestui scop, datele pot fi dezvăluite unor terți. Datele dumneavoastră sunt stocate pe perioada necesară îndeplinirii 
atribuțiilor, după care vor fi arhivate potrivit legislației aplicabile. Persoanele ale căror date personale sunt prelucrate de către CMR pot să își exercite drepturile de acces la date, de rectificare, ștergere, 
restricționare, de opoziție în conformitate cu dispozițiile art. 15-19 și 21 din RGPD, precum și dreptul de a depune o plângere la ANSPDCP pentru modul de soluționare a cererilor de exercitare a acestor 
drepturi, printr-o cerere trimisă la adresa anspdcp[at]dataprotection.ro  Mai multe informații puteți obține accesând site-ul www.cmr.ro. 

 

 

Decizia nr. 29 din 19 decembrie 2025  

privind stabilirea indemnizației membrilor Comisiei Electorale Centrale și 

secretariatului tehnic al Comisiei Electorale Centrale  

 

În temeiul art. 112 din Regulamentul electoral de organizare şi desfășurare a 

alegerilor organelor de conducere şi control ale colegiilor teritoriale şi ale 

Colegiului Medicilor din România pentru mandatul 2024-2028 publicat în Monitorul 

Oficial, Partea I nr. 578 bis din 21 iunie 2024, aprobat prin Decizia nr. 8/2023 a 

Consiliului Național al Colegiului Medicilor din România, cum modificările și 

completările ulterioare și  

Față de Decizia nr.22/2025 privind organizarea de noi alegeri la nivelul organelor 

de conducere ale Colegiului Medicilor Ilfov şi aprobare a componenței Comisiei 

Electorale Centrale, 

 

   CONSILIUL NAȚIONAL  

 al  

COLEGIULUI MEDICILOR DIN ROMÂNIA  

 

DECIDE: 

 

Art. 1. Pentru activitatea desfășurată în perioada  decembrie 2025 – ianuarie 2026  

indemnizația membrilor Comisiei Electorale Centrale este stabilită după cum 

urmează: 

a) președinte – 2.000 lei ; 

b) vicepreședinte – 1.000 lei; 

c) membru – 1.000 lei; 

d)       secretariat tehnic – 2.000 lei. 

  

Art. 2. Sumele aferente fiecărui membru se calculează și se vor acorda proporțional 

cu prezența la ședințele Comisiei Electorale Centrale consemnată în Procesul Verbal 

încheiat cu ocazia fiecărei ședințe. Participarea la ședință se va realiza fizic la sediul 

CMR sau online prin platforma Zoom.  

  

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/
http://www.cmr.ro/


C O L E G I U L  M E D I C I L O R  D I N  R O M Â N I A  
S t r .  P i c t o r  A l e x a n d r u  R o m a n o  n r .  1 4 ,  s e c t o r  2 ,  B u c u r e ș t i ,  R O  

T e l :  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 0 ;  0 2 1 . 4 1 3 . 8 8 . 0 3 ;  F a x :  0 2 1 . 4 1 3 . 7 7 . 5 0 .  
o f f i c e @ c m r . r o ;  w w w . c m r . r o  

P a g e  2 | 2 
 

Art. 3. Sumele stabilite la art. 1 sunt nete și se acordă într-o singură tranșă, după 

finalizarea procesului electoral. 

Art. 4. Prezenta decizie se comunică secretariatului Comisiei Electorale Centrale care 

o va aduce la cunoștința membrilor comisiei și va fi pusă în aplicare de Departamentul  

Financiar Contabil al Colegiului Medicilor din România.                          

 

 

Președinte 

Prof.univ.dr. Cătălina Poiană 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

București, 19 decembrie 2025 

Nr. 29 

 
 
 
 

mailto:office@cmr.ro
http://www.cmr.ro/

